
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ №4»

301790, Тульская область, г.Донской, мкр.Северо-Задонск, ул.Ленина, д.7 
тел./факс:8(48746)7-11-76, e-mail: don.centr4@tularegion.org 
ОГРН -  1157154021848; ИНН -  7114022152; КПП 711401001

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от «zi 2025 г. №

О переходе на дистанционный формат обучения, в связи с превышением порога 
заболеваемости ОРВИ у учащихся центра (школы)

Руководствуясь четырехсторонним приказом Роспотребнадзора по Тульской области, 
ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Тульской области», Министерства здравоохранения 
Тульской области, Министерства образования и культуры Тульской области № 371- 
03/140/962-ОСН/1689 «О мерах по недопущению распространения гриппа, острых 
респираторных инфекций (ОРВИ), новой коронавирусной инфекции и внебольничных 
пневмоний в образовательных учреждениях Тульской области» от 06.09.2023 г., 

приказываю:

1. В связи с превышением порога заболеваемости ОРВИ более 20% у учащихся центра 
(школы), реализация образовательных программ с применением дистанционных 
образовательных технологий в 1-11 классах___________ ___________________________________

Класс
ы

Количеств 
о учащихся

Количеств 
о заболевших 
учащихся

Процентно 
е соотношение

Период 
перевода на 
дистанционны 
й формат 
обучения

1-11 606 141 23% с
28.02.2025г. по 

06.03.2025 г.

2. Классным руководителям 1-11 классов организовать дистанционный формат 
обучения, согласно расписанию уроков с использованием следующих ресурсов: платформа 
«Сферум», видео и прямые трансляции;

- довести до сведения учащихся и их родителей (законных представителей), о 
предстоящем временном переводе на дистанционный формат обучения согласно пункту 1 
приказа;

выяснить с родителями (законными представителями) информацию об 
обеспеченности учащихся техническими средствами в полном объеме для обучения в 
дистанционно формате;

- при необходимости предоставить технические средства для дистанционного формата 
обучения родителям (законным представителям) учащихся по договору ответственного 
хранения.

mailto:don.centr4@tularegion.org


3. Назмутдинову Д.Г., заместителю директора по административно-хозяйственной 
работе:

- организовать проведение необходимой дезинфекционной обработки кабинетов, 
общественных мест пребывания обучающихся.

4. Григоренко А.С. , ответственной за ведения платформы «Барс» разместить 
информацию о переходе на дистанционный формат обучения 1-11 классов на платформе 
«Барс» не позднее 28 февраля 2025 года.

5. Григоренко А.С., ответственной за работу ведения с сайтом Центра, разместить 
информацию о переводе учащихся 1-11 классов на дистанционный формат обучения на 
официальном сайте центра.

6. Утвердить расписание звонков:
I смена

5-9 классы
1 урок-8 :0 0 - 8 :3 0
2 у р о к - 8 :45 -9 :15
3 урок -  9:30 -  10:00
4 урок -  10:15 -  10:45
5 урок -  11:00- 11:30 
б у р о к - 11:45-12:15 
7 урок -  12:30- 13:00

II смена

3-4 классы
1 урок -  12:00 -  12:25
2 урок-1 2 :3 5 -1 3 :0 0
3 у р о к -  13 :10- 13:35
4 у р о к -  13 :50- 14:15
5 урок -  14:25 -  14:50
6 урок -  15:00 -  15:25

7. Воспитателям ГПД:
- вести ГПД с использование следующих электронных ресурсов: платформа 

«Сферум», видео и прямые трансляции;
- начало ГПД с 12:00 до 15:00 с перерывами на отдых 10-15 минут.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

10-11 классы
1 урок-8 :0 0 - 8 :3 5
2 урок-8 :4 5 - 9 :2 0
3 урок -  9:30 -  10:05
4 у р о к - 10 :15- 10:50
5 урок -  11:00- 11:35
6 у р о к - 11:45-12:20
7 у р о к -  12:30-13:35
8 урок —13:45 —14:20

1-2 классы
1 урок- 8 :0 0 - 8 :2 0
2 урок -  8:35 -  8:55
3 урок- 9 :1 0 - 9 :3 0
4 урок- 9 : 5 0 -  10:10
5 урок -  10:25 -  10:45

3-4 классы
1 урок -  8:00 -  8:25
2 урок -  8:35 -  9:00
3 урок -  9:10 -  9:35
4 урок -  9:50 -  10:15
5 у р о к - 10:25-10:50
6 урок — 11:00 — 11:25

Директор МБОУ «ЦО №4» О.А. Зуева


